
M Ě S T O   O D R Y 
Městský úřad Odry, tajemnice 
Masarykovo nám. 25, 742 35 Odry 

  

 

MĚSTO ODRY 

Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry 

 

IČ 00298221 
DIC CZ 00298221 

Č. ú. 19-1765068319/0800 

M Ě S T O   O D R Y 
Městský úřad Odry, tajemnice 
Masarykovo nám. 25, 742 35 Odry 

  

 

ID DS kyebfxv  
Fax 556 768 110 
Telefon 556 768 111 

 

    
Váš dopis zn.:    
Ze dne:    
Číslo jednací: MěÚO/26465/2017   
Spis. značka: MěÚO/12690/2017/05   

G-Consult, spol. s r.o. – vedoucí společník 
společnosti „Sdružení Územní studie Odry“ 
Ing. Michal Kofroň, jednatel 
Trocnovská 794/9 
702 00 Ostrava - Přívoz  

  

 

Vyřizuje: Ing. Kamila Ambrožová  
Telefon: 556 768 187  
E-mail: ambrozova@odry.cz  
   
Datum: 11.12.2017  

  
 

    

Odstoupení od smlouvy o dílo   

Vážený pane jednateli, 
 
dne 27.06.2017 byla mezi městem Odry jako objednatelem a společností G-consult, spol. s r.o. – 
vedoucím společníkem společnosti „Sdružení Územní studie Odry“ jako zhotovitelem uzavřena 
smlouva o dílo, jejímž předmětem bylo zhotovení díla s názvem „Územní studie krajiny správního 
obvodu ORP Odry“ (dále jen „Smlouva“). 
 
Ustanovením čl. X odst. 8 Smlouvy bylo ujednáno oprávnění objednatele odstoupit od Smlouvy, 
pokud nezíská finanční prostředky v rámci 9. výzvy v Integrovaném operačním programu „Územní 
studie“, která spadá pod Specifický cíl 3.3 Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního 
rozvoje. Dále bylo ustanovením čl. V odst. 1 Smlouvy ujednáno, že práce na díle zahájí zhotovitel 
až po obdržení výzvy od objednatele, který výzvu odešle bezprostředně po vyrozumění ŘO IROP 
o získání dotačních prostředků. 
 
Dne 15.11.2017 bylo Městu Odry potvrzeno Ing. Burešovou, ředitelkou územního odboru IROP pro 
Jihočeský kraj, že žádost o dotaci na města Oder s názvem „Územní studie krajiny správního ob-
vodu ORP Odry“ je na seznamu náhradních projektů, ale až na osmém místě. Přičemž s úsporou 
peněz z důvodu snížení cen po ukončeném zadávacím řízení nelze počítat, neboť součástí všech 
žádostí o dotaci byla již uzavřená smlouva o dílo se zhotoviteli územních studií. Nepravděpodobné 
je také navýšení alokace dané výzvy.  
 
Z toho vyplývá, že Město Odry zcela jistě nezíská prostředky dotace do uvažovaného termínu  
zahájení prací na díla (tj. 30.11.2017) a s pravděpodobností hraničící s jistotou je nezíská ani poz-
ději.  Pravděpodobnost, že jako osmý náhradník v pořadí uchazečů o dotaci získá Město Odry 
prostředky dotace je prakticky nulová, navíc by k tomu mohlo dojít nejdříve v roce 2019.  
 
S ohledem na shora uvedené Město Odry odstupuje od Smlouvy o dílo uzavřené dne 
27.06.2017 se společností G-consult, spol. s r.o. – vedoucím společníkem společnosti 
„Sdružení Územní studie Odry“ se sídlem Trocnovská 794/9, Ostrava – Přívoz, IČ 64616886, 
jejímž předmětem je zhotovení díla s názvem „Územní studie krajiny správního obvodu ORP 
Odry“ . 
 
 



Stránka 2 z 2 

O odstoupení od Smlouvy rozhodla rada města Oder svým usnesením č. 14/71/2017 ze dne 
30.11.2017. 
 
Lituji, že Vám nemohu podat příznivější zprávu a těším se na případnou budoucí spolupráci. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Libor Helis 
starosta 


